
Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu 

osobních údajů 

Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i., IČ: 67985530,  

14100 Praha – Záběhlice, Boční II 1401/1a 

Zastoupená: RNDr. Alešem Špičákem, CSc., ředitelem 

kontaktní osoba:  

tel: , e-mail:  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Mgr. Ondřej Vokál, advokát 

se sídlem Na Rokytce 1081/8, 18000 Praha 8 

IČ: 06239013, zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK pod č. 17702 

účet č.  

tel:  e-mail:   

(dále jen „pověřenec“) 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se pověřenec zavazuje objednateli poskytovat služby pověřence pro

ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 37 a násl. Nařízení Evropského parlamentu a Rady

(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení”).

2. Pověřenec se zavazuje při výkonu činnosti postupovat s odbornou péčí.

3. Rozsah smluvních závazků pověřence je stanoven Nařízením. Pověřenec je povinen zajistit

zejména:

a) poskytování informací a poradenství objednateli a jeho zaměstnancům, kteří nakládají

s osobními údaji, o jejich povinnostech podle tohoto nařízení a dalších předpisů Evropské

Unie nebo členských států v oblasti ochrany osobních údajů;

b) monitorování souladu s tímto nařízením, dalšími předpisy Evropské Unie nebo členských

států v oblasti ochrany osobních údajů a s koncepcemi objednatele v oblasti ochrany

osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy

pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících auditů;



 

 

c)  poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních 

údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35;  

d)  spolupráce s Úřadem pro ochranu osobních údajů a  

e)  působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech 

týkajících se zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36, a případně vedení 

konzultací v jakékoli jiné věci. 

4.  Pověřenec není při poskytování služeb dle této smlouvy vázán pokyny objednatele, je však 

vázán jeho objednávkami, pokud spadají do předmětu služeb dle této smlouvy. Pověřenec 

nesmí být pro plnění povinností dle této smlouvy objednatelem sankcionován.  

5.  Objednatel zajistí, aby byl pověřenec pro ochranu osobních údajů náležitě a včas zapojen do 

veškerých záležitostí souvisejících s ochranou osobních údajů. 

6.  Objednatel se zavazuje za řádný výkon činnosti platit pověřenci odměnu podle čl. II. této 

smlouvy. 

7.  Objednatel podporuje pověřence při poskytování služeb dle této smlouvy tím, že mu 

poskytuje zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím 

zpracování. 

 

II. 

Odměna 

1.  Úplata za řádně vykonávanou činnost pověřence podle této smlouvy je stanovena paušální 

částkou ve výši 27.000,- Kč + DPH měsíčně. Odměna je splatná na základě vystavené 

faktury vždy každého 15. dne příslušného kalendářního měsíce na shora uvedený bankovní 

účet pověřence. Tato paušální odměna zahrnuje služby pověřence v rozsahu 20 (dvacet) 

hodin měsíčně. Za každou další hodinu služeb dle této smlouvy náleží pověřenci odměna ve 

výši 1.800,- Kč. Hodiny poskytnuté služby nad stanovený paušál se zavazuje pověřenec 

přehledně vyúčtovat do konce kalendářního měsíce, ve kterém byly poskytnuty, a fakturovat 

společně s paušální odměnou dalšího kalendářního měsíce.  

2.  Smluvní strany se dohodly, že odměna kryje veškeré náklady spojené s činností pověřence 

podle této smlouvy. 

 

III. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

1.  Smlouva se sjednává na dobu neurčitou od 1. 11. 2018. 

2.  Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Dohoda smluvních stran o ukončení 

smlouvy musí být vyhotovena písemně a účinnosti nabývá nejdříve podpisem oběma 

smluvními stranami. 

3.  Pověřenec je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoliv za trvání smluvního vztahu bez 

udání důvodu. V takovém případě činí výpovědní doba 2 (slovy: dva) měsíce a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně výpověď 

doručena. 



 

 

4.  Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoliv za trvání smluvního vztahu bez 

udání důvodu. V takovém případě činí výpovědní doba 2 (slovy: dva) měsíce a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně výpověď 

doručena. 

5.  Výpověď musí být vyhotovena písemně a musí být řádně doručena protistraně. Má se za to, 

že řádným doručením je osobní předání, zaslání prostřednictvím držitele poštovní licence ve 

formě doporučeného dopisu nebo ověřenou elektronickou zprávou. Dnem doručení se 

rozumí den přijetí zásilky, den odmítnutí přijetí zásilky, případně 3 (třetí) den od odeslání 

zásilky. 

6.  Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, a to ze 

zákonných důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Vyhotovení a 

doručení odstoupení od smlouvy se řídí pravidly uvedenými v bodě 5. čl. III. této smlouvy. 

 

IV. 

Povinnost mlčenlivosti 

1.  Pověřenec se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl 

v souvislosti s plněním této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy 

je pověřenec povinen sdělovat určité informace v souladu s výkonem jeho funkce.  

 

V. 

Závěrečná ujednání 

1.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami.  

2.  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního 

předpisu. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a pověřence o uveřejnění 

smlouvy informovat. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami a 

účinnosti dnem zvejnění v registru smluv. 

3.  Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto 

smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

4.  Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 

náleží každé smluvní straně. 

5.  Tato smlouva se řídí českým právním řádem, především úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a Nařízení. 

6.  Pokud bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 

zavazují se smluvní strany nahradit neprodleně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení jiným ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a jeho smysl a účel 

bude co nejblíže nahrazovanému ustanovení. 

7.  Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez 

nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 



 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………….  V Praze dne ……………………….…. 

 

 

 

…….………………………………………….. …….………………………………………….. 

Objednatel       Pověřenec 

(podpis a razítko)      (podpis) 

 




